
  
 

PROTOKOLL 
 
 

24.05.2023 nr  1.11-17/152 

 
 
Euroopa Merendus- ja Kalandusfondi 2014-2020 
rakenduskava seirekomisjoni istung  
 

  

Toimumise aeg ja koht: 24.05.2023. a Maaeluministeeriumi suures saalis  
Algus kell 10.00, lõpp kl 11.20 
Juhatas: Maaeluministeeriumi kalanduspoliitika ja välissuhete asekantsler Siim Tiidemann 
Protokollis: kalamajandusosakonna peaspetsialist Egle Härm 
 
Osalesid järgmised seirekomisjoni liikmed ja asendusliikmed:  
Ain Soome – seirekomisjoni aseesimees, Maaeluministeerium 
Oleg Epner – Maaeluministeerium 
Marika Aro – Maaeluministeerium 
Herki Tuus – Keskkonnaministeerium 
Indrek Ulla – Keskkonnaamet 
Aivar Viinapuu – Keskkonnaamet 
Kaija Uuskam – Põllumajandus- ja Toiduamet 
Meelis Annus – Maaelu Edendamise Sihtasutus 
Ardo Nõmm – Maaelu Edendamise Sihtasutus 
Merle Juur – PRIA 
Tuuli Tammla – rannapiirkondade rannikumere kalandus 
Esta Tamm – rannapiirkondade rannikumere kalandus 
Markus Vetemaa – TÜ Eesti Mereinstituut 
Tuuli Levandi – Rahandusministeerium 
Mart Undrest – Eesti Kalurite Liit 
Mati Sarevet – Eesti Kaugpüüdjate Liit 
 
Kutsutud:  
Adrian Antonescu  - Euroopa Komisjon (DG MARE) 
Toomas Armulik – Kalanduse Teabekeskus 
Erko Veltson – Kalanduse Teabekeskus 
Jaak-Velori Sadul – Kalanduse Teabekeskus 
Risto Kalda – Kalanduse Teabekeskus 
Juhani Papp – Maaeluministeerium 
Eve Külmallik – Maaeluministeerium 
Annika Teino – Maaeluministeerium 
Kristi Ilves – Maaeluministeerium 
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Kaspar Adamson – Maaeluministeerium 
Triin Tigane – PRIA 
Sirje Pajula – Harju Kalandusühing 
Kaido Vagiström – Harju Kalandusühing 
Karin Keerdo-Massa – tõlk 
Marje Einre - tõlk 
 
Päevakord:  
1. Sissejuhatus ja päevakava tutvustamine 
2. EMKF rakendamise hetkeseis 
3. EMKF 2022. aasta seirearuande tutvustamine ja aruande kinnitamine 
4. Ülevaade EMKF teavitustegevustest 
5. Muud küsimused 

 
1. Sissejuhatus - päevakava tutvustus ning kvoorumi kontroll 
Kuulati: seirekomisjoni aseesimees – Maaeluministeeriumi kalamajandusosakonna juhataja 
Ain Soome tutvustas seirekomisjoni istungi päevakorda. Järgnes istungil kvoorumi kontroll. 
 
Otsuste tegemiseks vajalik kvoorum oli olemas, päevakord kinnitati. 
 
2. EMKF rakendamise hetkeseisu tutvustus  
Kuulati: PRIA arengutoetuste osakonna juhataja asetäitja Merle Juur ettekannet EMKF 
rakendamise hetkeseisust.  
 
Küsimused-vastused:  
Mart Undrest (Eesti Kalurite Liit): kas teie süsteem on automatiseeritud ja saadab 
meeldetuletuse kui taotluste periood hakkab lõppema?  
Merle Juur (PRIA): jah, see on automatiseeritud. Meeldetuletused tulevad kaks kuud enne 
tähtaega.  
Mart Undrest (Eesti Kalurite Liit): kas ma saan õigesti aru, et 30. juuniks peavad taotlejal 
esitatud olema kõik kuludokumendid?  
Merle Juur (PRIA): jah, just nii.  
Mart Undrest (Eesti Kalurite Liit): kas meetme jäägist võime selle päevakorra punkti all 
rääkida? 
Ain Soome (MEM): jah. Elektri hinnatõusu kompensatsiooni toetusmeetme vahendite 
määramised ei ole PRIA-l veel tehtud. Taotlusi oli suurusjärgus 1,3 miljonit. Hetkel on meil 
vabu vahendeid alles veel 3-4 miljonit aasta lõpuni kasutamiseks. Siinkohal tekibki küsimus, et 
kas jõuame selle ajaga veel vabad vahendid realiseerida. 
Mart Undrest (Eesti Kalurite Liit): paljud ettevõtted olid end elektrienergia kriisi vastu 
kindlustanud pikaajaliste lepingutega, mistõttu toetust ei läinud nii suures ulatuses vaja. Oleme 
sektoriga arutlenud, millised huvid toetuste osas järgmisel poolaastal oleksid ja tõenäoliselt 
mõnesaja tuhande euro ulatuses erinevate projektide elluviimiseks taotlusi ka esitame. 
Sooviksimegi teada, et millal mingid otsused on vajalik teha.  
Ain Soome (MEM): mis puudutab finantsinstrumenti, siis viimase seirekomisjoni istungi 
otsusega tõstsime sealt vahendeid ära. Kui sektor näeb vajadust laenu siiski võtta, saame 
vahendid sinna tagasi tõsta ja sellisel juhul peavad need kasutatud saama enne käesoleva aasta 
lõppu. Kui selguvad määramised elektrihinna tõusu hüvitamise osas, selgub ka see, mis ulatuses 
vahendeid on veel kasutada.  
Juhani Papp (MEM): kui räägime ressursitõhususe meetmest, siis kas taotlejaid ja projekte 
oleks täna kehtivate määruse tingimuste järgi?  
Mart Undrest (Eesti Kalurite Liit): jah, saame aru, et siinkohal tuleb kasutada vaid kiireid 
lahendusi, sest aeg on piiratud.  



 
 

 
 
 
 
 

Adrian Antonescu (DG Mare): tänan ettekande eest. Nagu näha, on toetuste määramise ja 
maksmise tase väga kõrge. Kui peaks tekkima vajadus prioriteetide eelarveid muuta ja selleks 
on vaja rakenduskava muudatust, siis seda peaks tegema lähima kahe kuu jooksul, mis 
võimaldab eelarve muudatused üle kontrollida ja heaks kiita. Tervitame ka kõrgete 
energiahindade kompenseerimise meetmete rakendamist sektorile. Võiksime arutada, kas 
voorud olid edukad ja kas eelarve kasutati ära. Sulgemise kontekstis on tähtajaks selle aasta 
lõpp, mitmete projektide esialgne lõpptähtaeg on juuni lõpp. Kutsume sektorit üles esitama 
maksetaotlusi, et oleks võimalik kulud tähtaegselt sertifitseerida. Seega, aasta on tähtaegasid 
täis. 
Ain Soome (MEM): kas oleme õigesti aru saanud, et tekkinud eelarve jääki on võimalik 
kasutada prioriteetide vahel eelarvet ümber tõstes ilma rakenduskava muutmata 10% ulatuses?   
Adrian Antonescu (DG Mare): juhul kui projektid on samas prioriteedis, ei ole vaja 
rakenduskava muuta. Rakenduskava on vaja muuta üksnes siis kui eelarve muudatused 
mõjutavad rakenduskavas toodud rahastamistabelit. Kui eelarve muudatus on alla 10% siis on 
muutmise protseduur lihtsam. 
 
Otsustati: võtta EMKF rakendamise hetkeseis teadmiseks.  
 
3. EMKF 2022. aasta seirearuande tutvustamine ja aruande kinnitamine 
Kuulati: Maaeluministeeriumi kalamajandusosakonna kutselise kalapüügi ja vee-
elusressursside kaitse toetuste valdkonna juht Oleg Epneri ettekannet EMKF 2022. aasta 
seirearuande tutvustamisest.  
 
Küsimused- vastused:  
Adrian Antonescu (DG Mare): hetkel ei ole küsimusi aruande kohta, me juba saatsime mõned 
kommentaarid ja arutasime neid. Tulemusraamistiku näitajate osas nõustume aruandes toodud 
numbritega, need liiguvad eesmärkide poole. Mõnede rakenduskava eesmärkide puhul on 
mittesaavutamise risk aga arvestama peab sellega, et osasid projekte alles viiakse ellu ja seetõttu 
näitajate väärtused kasvavad. Meie arvutused näitavad, et eesmärgid saavutatakse. Muidugi 
peab arvestama ka sellega, et vesiviljeluse toodangumahu muutus selgub alles juulis. Kui 
seirekomisjon aruande kinnitab, tuleks see saata Komisjonile juunikuu lõpuks. Aruanne vastab 
vastuvõetavuse kriteeriumidele, kuid pärast selle ametlikku esitamist antakse täielik hinnang ja 
Komisjon võib vajadusel siiski märkusi teha. 
Oleg Epner (MEM): saatsime seirearuande seirekomisjoni liikmetele tutvumiseks ja vahepeal 
tegelesime Euroopa Komisjoni saadetud kommentaaridega ning viime parandused aruandesse 
sisse, misjärel saadame parandatud versiooni Euroopa Komisjonile kinnitamiseks.  
Kommenteerin siinkohal lühidalt tehtavaid korrektuure, et seirekomisjoni liikmed oleksid 
informeeritud. Seirearuande leheküljel kaks oli kuuenda prioriteedi täitmise protsendi osas viga 
– tegelik täitmine on 96, varasemalt kirjas olnud 100 protsendi asemel. Samuti juhtis Komisjon 
tähelepanu sellele, et tabelites olevatele arvandmetele on lisaks vaja täpsemaid kommentaare ja 
selgitusi. Küsimus oli ka finantsinstrumendi rakendamise kohta teises ja viiendas prioriteedis – 
tegelikult sõlmiti seitse laenulepingut aga Maaelu Edendamise Sihtasutus tegi väljamakse ainult 
kuuele, sest üks laenulepingu sõlmija ei võtnud raha kasutusele ning samasisuline põhjendus 
on ka viienda prioriteedi finantsinstrumendi osas, kus sõlmiti kaheksa laenulepingut ja üks 
lepingu sõlmijatest ei võtnud raha kasutusele. Ka oli Komisjonil küsimus seirearuande punkti 
osas, kus kirjeldati erinevaid hinnatõuse tulenevalt covidi kriisist ja Venemaa agressioonist 
Ukrainas – kinnitame, et pidasime siinkohal silmas kallinemist nii energiakandjate, kütuse, 
transpordi ja logistika kui ka kalasööda hindades.  
 
Otsustati: kinnitada EMKF 2022. aasta seirearuanne. 
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4. Ülevaade EMKF teavitustegevustest 
Kuulati: Maaeluministeeriumi avalike suhete osakonna nõuniku Kaspar Adamsoni ettekannet 
EMKF teavitustegevustest.  
 
Küsimused- vastused:  
Adrian Antonescu (DG Mare): kas sotsiaalmeedias on märgata jälgijate arvu tõusu võrreldes 
varasema ajaga?  
Kaspar Adamson (MEM): väga suurt kasvu ei ole jälgijate hulgas märgata. Siiski on plaanis 
kampaania veebilehte ka edaspidi hoida aktiivsena ja kui mingil hetkel taas uue kampaaniaga 
alustame, on jälgijaskond juba varasemast olemas.  
Esta Tamm (MTÜ Liivi Lahe Kalanduskogu): kampaania ajal tõusis imporditud punase kala 
hind, mitte kohaliku kala hind. Kas seda on täpsemalt uuritud, millist kala tarbiti?  
Siim Tiidemann (MEM): Eesti Konjuktuuriinstituut uuris kampaania mõju pigem sellest 
küljest, et kas muutus inimeste tarbimisharjumus kala osas, mitte seda, kust tarbitav kala pärit 
on.   
 
Otsustati: võtta ülevaade EMKF teavitustegevustest teadmiseks.   
 
5. Muud küsimused 
 
Muud küsimused puudusid.  
 
Seirekomisjoni istungitega seotud materjalid on leitavad veebiaadressil:  
https://www.agri.ee/euroopa-merendus-ja-kalandusfondi-2014-2020-rakenduskava-
seirekomisjon 
 
 
 
(allkirjastatud digitaalselt) 
Siim Tiidemann 
Seirekomisjoni esimees 
kalanduspoliitika ja välissuhete asekantsler                                                                    
   
  
(allkirjastatud digitaalselt) 
Egle Härm 
Protokollija 
 
 


